

**EJECUCION PRESUPUESTARIA EGRESOS (Sintetico -Consolidado)**

Período: 01/09/2023 al 29/09/2023

CUENTA	CONCEPTO	PRESUPUESTO AUTORIZADO	COMPROMETIDO EN PERIODO	COMPROMETIDO ACUMULADO	PORCENTAJE COMPROMETIDO	PAGADO EN PERIODO	PAGADO ACUMULADO	PORCENTAJE PAGADO
2	PT EGRESOS	985.113.051,00	106.747.035,16	757.906.762,33	76,94 %	100.212.339,95	734.620.782,54	74,57 %
2.1	PT EROGACIONES CORRIENTES	838.826.051,00	97.482.085,11	671.985.700,24	80,11 %	89.894.141,18	649.908.356,46	77,48 %
2.1.01	PT GASTOS DE FUNCIONAMIENTOS	583.370.551,00	68.581.995,49	436.618.232,55	74,84 %	62.853.539,17	421.393.405,08	72,23 %
2.1.01.01	PT PERSONAL	240.005.551,00	20.716.175,91	139.825.282,66	58,26 %	20.992.478,60	139.814.782,66	58,25 %
2.1.01.02	PT BIENES DE CONSUMO	137.066.000,00	15.685.497,14	119.381.139,09	87,10 %	10.794.534,98	108.806.363,39	79,38 %
2.1.01.03	PT SERVICIOS	202.299.000,00	31.873.191,15	173.957.657,76	85,99 %	31.051.000,59	169.625.237,28	83,85 %
2.1.01.04	PI EGRESOS BALNEARIO MUNICIPAL	4.000.000,00	307.131,29	3.454.153,04	86,35 %	15.525,00	3.147.021,75	78,68 %
2.1.01.05	PI EGRESOS COLECTIVO MUNICIPAL	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
2.1.01.06	PI PRODUCCION FABRICA DE ADOQUINES	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
2.1.02	PT INTERESES Y GASTOS	2.255.500,00	0,00	1.495.500,00	66,30 %	0,00	1.495.500,00	66,30 %
2.1.02.01	PT INTER.Y GTOS.DE LA DEUDA	2.255.500,00	0,00	1.495.500,00	66,30 %	0,00	1.495.500,00	66,30 %
2.1.02.02	PI CRED.ADIC./REFUERZO DE PARTIDA	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
2.1.03	PT TRANSFERENCIAS	253.200.000,00	28.900.089,62	233.871.967,69	92,37 %	27.040.602,01	227.019.451,38	89,66 %
2.1.03.01	PT TRANSF.P/FIN.EROG.CORRIENTES	249.500.000,00	28.358.574,07	230.695.931,60	92,46 %	26.499.086,46	223.843.415,29	89,72 %
2.1.03.02	PT TRANSF.P/FIN.EROG.DE CAPITAL	3.700.000,00	541.515,55	3.176.036,09	85,84 %	541.515,55	3.176.036,09	85,84 %
2.2	PT EROGACIONES DE CAPITAL	120.487.000,00	5.964.799,84	65.773.442,69	54,59 %	7.381.990,59	65.025.682,69	53,97 %
2.2.01	PT INVERSION FISICA	86.277.000,00	5.195.251,56	52.860.483,10	61,27 %	6.612.442,31	52.112.723,10	60,40 %
2.2.01.01	PT BIENES DE CAPITAL	9.934.500,00	614.900,03	5.140.518,01	51,74 %	713.640,03	5.140.518,01	51,74 %
2.2.01.02	PT TRABAJOS PUBLICOS	76.342.500,00	4.580.351,53	47.719.965,09	62,51 %	5.898.802,28	46.972.205,09	61,53 %
2.2.02	PT INVERSION FINANCIERA	10.000.000,00	602.100,00	9.815.091,75	98,15 %	602.100,00	9.815.091,75	98,15 %
2.2.02.01	PT PRESTAMOS	10.000.000,00	602.100,00	9.815.091,75	98,15 %	602.100,00	9.815.091,75	98,15 %
2.2.03	PT AMORTIZACION	24.210.000,00	167.448,28	3.097.867,84	12,80 %	167.448,28	3.097.867,84	12,80 %
2.2.03.01	PT CON ORGANISMOS PUBLICOS	6.370.000,00	167.448,28	1.277.867,84	20,06 %	167.448,28	1.277.867,84	20,06 %
2.2.03.02	PT CON ORGANISMOS PRIVADOS	1.850.000,00	0,00	1.820.000,00	98,38 %	0,00	1.820.000,00	98,38 %
2.2.03.03	PI CRED.ADIC.REF.PTDAS.	15.990.000,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
2.3	PT NO CLASIFICADOS	25.800.000,00	3.300.150,21	20.147.619,40	78,09 %	2.936.208,18	19.686.743,39	76,31 %
2.3.01	PT CUENTAS DE ORDEN	25.800.000,00	3.300.150,21	20.147.619,40	78,09 %	2.936.208,18	19.686.743,39	76,31 %
2.3.01.01	PT OTRAS CAUSAS	300.000,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
2.3.01.02	PT OTRAS RETENCIONES	25.500.000,00	3.300.150,21	20.147.619,40	79,01 %	2.936.208,18	19.686.743,39	77,20 %
<b>TOTALES</b>		<b>985.113.051,00</b>	<b>106.747.035,16</b>	<b>757.906.762,33</b>	<b>76,94 %</b>	<b>100.212.339,95</b>	<b>734.620.782,54</b>	<b>74,57 %</b>